S8ott beit Urfunben beS $IofterS 0t. Srubpert beabfidftige ich 
ade älteren ititb Wichtigeren Urfunben, bie nicht fd)Oit früher in 
genügenber Steife veröffentlicht finb, in extenso, bie anberen in 
Dtegeftenform mitjutl)eilen. ®ie (Srflärnng ber Ortsnamen wirb 
mit bem dtegifter verbunben. 

852 (?) 3 W 6. Ojmnto, Sffiolfraitt unb Sßolorof) übergeben bem Älofter 
St. Srubpert 2 %f)ei\e be§ 3eE)nten 5» Sonfol unb ©üter bafetbft. 1. 

In dei nomine perpetranclum est vnicuique homini, quod 
diuina uox ammonet dicens: Date elemosinam et ecce omnia 
munda sunt uobis. Ideo nos in dei nomine Immo, Wolfwin 
et Woluroh, dei inspiratione compuncti et commoniti, tradi- 
mus res nostras pro remedio animarum nostrarum et paren- 
tum nostrorum ad sanctum Petrum et sanctum Trüdpertum 
ad monasterium, ibi (sic!) ipse pausat in corpore, cum cohere- 
dibus et comparticipibus nostris. Hoc autem est, quod tradi- 
mus in pago Brisgaugensi in villa Tonsol dicta, quicquid ibi¬ 
dem uisi sumus habere, ipsam scilicet ecclesiam ea ratione, 
vt decimatio eiusdem ecclesie, sicut nobis et parentibus nostris 
hactenus diuisa est, ita etiam deinceps in tria diuidatur, due- 
que partes eiusdem decimationis monachis in predicto mona-, 
sterio deo seruientibus integre donentur, tertia vero pars pres- 
bitero in eadem ecclesia diuina ministeria celebranti remaneat. 
Preterea damus curtim cum edificiis, campis cultis et incultis, 
quicquid presenti tempore liereditario iure possidemus. Si quis 
vero, quod euenire non credimus, hanc traditionem nostram 
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infringere uoluerit, nullomodo ualeat perficere et pro ausu 
teraeritatis persoluat in erarium regis auri uncias tres et ar- 
genti pondera duo. Et hec traditio omni tempore firma perma- 
neat. Hec traditio facta est in predicto monasterio ante sanc- 
tum altare sub Hvnberto abbate, Edilozo advocato, XVIIII. 
anno Ludewici regis, die sabbati VIII0. Idus Januar, presenti- 
bus hiis subscriptis testibus Engelvrid, Adilhart, Bafrid, 
Willibreht, Welfra, Ratger, Teginhart, Wolferim, Wiman, 
Münrich, cum aliis multis, qui hoc viderunt et audierunt. 

©opialbucf) 726, pag. 43, 44. 

©in Original biefer Urfunbe befi|ett mir nidjt. 2$« genauere SDatirung 

mirb baburd) erfdjmert, bafj in bem 19. 9fegierung§jal)re Sättig SubmigS be§ 

Seutfdjen, (ber feine fRegierung§jal|re in orientali Francia mit 833 beginnt), 
b. f). im 3al;re 852 ber 6. Qattuar (VIII. Id. Jan.) auf einen ÜDtittmod;, nid)t 

auf einen ©antftag fällt. S^re 2led)tfieit ift (ebenfalls jrceifelf)aft.